Syst. 1. p. 129.

Desf. *Fumaria acaulis* Willdenowii, quam varietatem esse *F. capnoides*

dubitaveris cum cl. De Candolle permittit, ex Descriptionibus

autorum super citatorum, nec non ex iconibus tum Jacqui-

ni (Tom. rar. 3. t. 544.) tum Lamarchi (Ill. t. 597. f. 3), dif-

ferre debet a *F. capnoides* non hisce praecipuis paritate

filicet, radice annua, caule nullo fixo scapulis nudis,

foliisque minus compressis: caeteri enim characteres communis  
sunt. Et in specimenibus Dalmatiae, agrum Fluminensis et  
Korchi Tergestini, quae caeterum exacte respondent non modo  
Descriptionibus iconibusque Jacquinii et Lamarckii, verum  
etiam ipsi specimeni Wulfeniano Fumariae acutifoliae in her-  
bario Jacquiniano servatae, sicut mihi perhumaniter in litteris  
antiquioris fecit et Jacquinus filius, qui meum specimen  
vidit / facile cuique observare licet characterum superiorum  
compressitorum inconstantiam, quae ad Fumariam capnoidem  
ad *F. aculeam* transitum efficit. In nostris enim radix  
perennis est, caeteri majore ex parte nudi, basi vero saepius  
foliis exornati, sive caulescentes, folia plus minusve bipin-  
nata, seu pinnata, jugis inferioribus ternatis, superioribus sim-  
plicibus, impari tripartito, veluti ad quas quoque Wulfenus  
scripsit (quamquam vitibus sicut foliis stirpis pinnatae omnino  
pareat), qui characteres etiam *F. capnoides* communis esse  
nemo infirmabitur. Adde, quod post Vandermium qui Wulfeno  
typum suum *F. acutifoliae* praebuit, nemo, quod sciam, spe-  
ciem hanc Tergesti collegit, dum ex opposito *F. capnoides*  
in Rozetta saepe frequenter occurrit. Et quoad characteres spe-  
cificos *F. acutifoliae* superiorum enumeratos, licet eosdem hic pec-  
tus ad certitudinem revocare. De annua radice duratione  
primo praemonendum existimo, ipsam *F. capnoidem* ex  
multarum sententiarum annuam esse, ideoque ex hac nota nul-  
lum inter utrasque stirpes certum discrimen desumi posse.  
Dein, caeteris notis specimenis nostri cum illis specimenibus  
Wulfenianis ad unguem concordantibus, verisimile est, hoc

postremam plantulam stitipe juniorem locique sterilibus, ac  
iuxta radice tenuiore praeditam. In compositione insuper speciminum  
Dalmaticorum cum turgensis exacte finimus. Tumaniam cognoscimus  
in speciosis nigrescentibus parvulam esse, caulis subnulla, foliis rotundiori-  
bus magis carnosis glaucisque, bracteisque latioribus et subspathaceis,  
veluti exacte des. *F. acuti* Wulfenii, in locis minus aperis eleva-  
tiori, caulis manifesto instructis, foliis longioribus angustioribus te-  
nueribus infertilibus ac evidentius typicis luxurians, bracteis  
lineariibus pediculis minoribus, ac. Semine in feracioribus veras  
Tumanias cognoscimus, aspectum indicans. Illud exceptis, quanti  
facinus sit characteris. *F. acuti* & Wulfenii pro specibus dati  
judicant peritiora. Majoris quidem momenti prima fronte videri  
potest characterem & proportionem filigiarum cum illa pedicellorum  
comparata. Exemplis. Sed hunc quoque speciem utriusque plantae  
diversitatem male tuen ex eo patet, quod pedicellorum elongatio  
cum filigiarum maturitate pari parum progreditur, ideoque  
pedicellus idem primo filigiae longitudinem adaequat vel pen-  
sesperat, postea multatim excedit, quod tam in *F. acuti* quam  
in *F. cognoscimus* observatur. Postremo filigiae quae in utroque  
elongata est, et a basi triangulari cuspidatae attenuatur, non  
utroque, uti proposuit Wulfenus. Argumentis huiusmodi allatis  
suffultis, duas haec plantas in unam speciem jungendas  
esse mihi persuasum habeo.